
ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ  

Křížová 25, 225 08 Praha 5, Česká republika  
 

  
Vvzhledem k současné pandemické situaci ČSSZ zatím výjimečně akceptuje Potvrzení o žití, které 

nemá všechny předepsané náležitosti (tj. i bez ověřeného podpisu důchodce a zaslané e-mailem na 

adresu posta@cssz.cz bez uznaného elektronického podpisu).  
  

Je ale třeba, aby důchodce důsledně uvedl na vyplněném tiskopisu Potvrzení o žití důvod související s 
pandemií, pro který si nemůže nechat ověřit podpis na tomto tiskopisu a zaslat jej poštou. 

  
Těmito důvody mohou být např. uzavření nebo omezení služeb příslušných institucí, úřadů či poštovních 

služeb, ale též i doporučení vládních orgánů k omezení sociálních kontaktů, které nejsou nezbytné, 

izolace rizikových skupin zejména seniorů apod. 
  

Zprávu týkající se povinnosti odeslat podání s  elektronickým podpisem automaticky zobrazovanou 
systémem po odeslání podání e-mailem na výše uvedenou adresu berte, prosím, v současné době jako 

bezpředmětnou. 
  
V podrobnostech odkazujeme na webové stránky ČSSZ: 

https://www.cssz.cz/web/cz/-/vyplata-duchodu-do-zahranici-aktualni-informace-k-zasilani-tiskopisu-
potvrzeni-o-ziti 

  
  

mailto:posta@cssz.cz
https://www.cssz.cz/web/cz/-/vyplata-duchodu-do-zahranici-aktualni-informace-k-zasilani-tiskopisu-potvrzeni-o-ziti
https://www.cssz.cz/web/cz/-/vyplata-duchodu-do-zahranici-aktualni-informace-k-zasilani-tiskopisu-potvrzeni-o-ziti

